1

PAUTA N.º  016 - 2014

SESSÃO ORDINÁRIA N.º  013 - 2014

12- 05 – 2014

Gabinete do Presidente

EDITAL nº 016/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “j” do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se dia 12 de
maio do corrente ano, às 19:00 horas, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua Eduardo
Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  015/2014 – Sessão Ordinária do dia 05/05/2014.

Ofício nº 77/2014 Prefeito Municipal, Sr.

Irio Onélio de Rosso

Em resposta ao ofício nº 034/2014 referente ao

Pedido de Informação nº 001/2014.

Ofício nº 088/2014 Prefeito Municipal, Sr.

Irio Onélio de Rosso

Encaminhando relação de agricultores atendidos com

o programa de calcário no  ano de 2013 e relação dos

inscritos no programa transporte de calcário para o

ano de 2014 referente ao Pedido de Informação nº

002/2014.

Ofícios nº Ref.:
000957/MS/SE/FNS
004227/MS/SE/FNS
004228/MS/SE/FNS

Ministério da Saúde –

Fundo Nacional de

Saúde

Informando liberações de recursos financeiros do

Fundo Nacional de Saúde, conforme segue:

 Pagamento de Programa de Piso Fixo de

Vigilância em (PFVS), competência 03/2014, no

valor de R$ 3.618,62;

 Pagamento de Programa de Assistência

Farmacêutica Básica, competência 03/2014, no valor

de R$ 6.426,43;

 Pagamento de Programa de Melhoria do Acesso e

da Qualidade – PMAQ (RAB-PMAQ-SM)

competência 12/2013, no valor de R$ 11.700,00.

Oficio nº
0199/2014/GIDUR
Cascavel

Gerente de Filial e

Gerente Executiva do

Governo Cascavel da

Caixa Econômica

Federal, Sra. Solange

M. R. Anacleto de

Souza e outro

Notificação de credito de recursos financeiros sob

bloqueio, Contrato de Repasse nº 1004493-35/2013,

no valor de R$ 292.500,00, destinado ao Município

de Rio Bonito do Iguaçu. Este crédito se refere ao

Programa de apoio ao desenvolvimento do setor

agropecuário sob a gestão do Ministério da

Agricultura, Pecuária e Abastecimento, que tem por

objeto aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada.

ORDEM DO DIA

MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

Não há.

 2

MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

  Não há.

MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

PALAVRA LIVRE

 PALAVRA DOS SENHORES VEREADORES “até 5 minutos cada para explicações pessoais”

TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 12 de maio de 2014.

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente